

Slangepiger og en lang slange af triller

SANDVIG

Af Tove Laursen

Sandvig har mange ting at byde på, bl. a. mange børn, og de har nu fået et sted, hvor de kan boltrere sig midt i naturen. En legeplads ved stranden med træ her og der og alle vegne.

Levende træer med huler, klatreregrene og kølende skygge og træer, der engang har vokset og groet, og nu lever videre som legeredskaber for store og små. Mest børn, selvom nogle ældre af slagsen også slap deres indre barn løs på pladsen igår, herunder øens borgmester Bjarne Kristiansen, da han indviede byens nye naturlegeplads.

Ligesom de mange andre forhenværende børn opførte han sig som voksen og plagede ikke om is, da de »rigtige« børn i dagens festlige anledning fik udleveret ispinde. Men det var godt, at der var mange af dem, for børn var der ikke mangel på.

De myldrede frem. Fra hele Nordlandet kom de, fra dagplejen, børnehaverne, fra sommerhusene og byens huse, fra campingpladsen. Helt fra Davidsskolen kom der en bus med børn, og selvfølgelig var der også børn fra Cirkus Stjernes kud, der har hus, hjem, manege, telt og lastbil i Nygade i Sandvig.

De skulle optræde, men inden man kom så vidt ventede alle på borgmesteren, der havde en god undskyldning for at komme lidt for sent.

– Jeg kommer lige fra et møde med polske politikere, der er på øen netop for at drøfte udvikling af lokalsamfundene. Og her er Nordlandet et sted, hvor jeg har foretaget mange åbninger af aktiviteter, der er sket på lokalt initiativ. Og det er jo netop disse initiativer, der holder lokalsamfundet i gang. Og et aktivt lokalsamfund er beviset på at engagement og ildsjæle kan få ting til at ske.

Og lige præcis en legeplads er en ting, der er værd at støtte op om, sagde borgmesteren.

– Det er et positivt og godt tiltag, der kan samle hele familien. Det er vigtigt at børn ikke bare sidder foran tv'et og computeren, men også kommer ud og røre sig.

Og lige præcis derfor skal man ikke holde for lange taler til børn, for de vil hellere end gerne i gang med at røre sig, også selvom man for en kort bemærkning kan neutralisere dem med ispinde. Det vidste Bjarne Kristiansen godt og bevæbnet med en stor orangerfarvet saks var han hurtigt parat til at gå til sagen, da den røde snor skulle klippes.

Men først skulle de voksne lave en lang port med opstrakte hæn-

der, og så var det borgmesterens tur til at vente på børnene. Men da den lange, lange slange af børn havde snoet sig gennem porten, så fik borgmesteren endelig has på silkesnoren.

Haps, sagde det, og så var legepladsen åben.

Og det er en flot legeplads, der er lavet helt i naturens materialer, og lige indenfor fortsatte slangerierne, for det allerførste man ser er en lang snoet række af runde træstolper, der er skåret i forskellige længder og tykkelser, og slangen af træ bliver ved at sno sig i en uendelighed.

Heldigvis, for alle børnene var straks med på idéen, og der blev balanceret med lange skridt og korte skridt og armene ud i luften eller hånd i hånd i lange kæder, og det gik så godt, at man sagtens kunne se, at den slags, det havde mange prøvet før.

Men man kan altid blive bedre, når man øver sig, og sjovt, det er det, for børnene grinede, og spændende er det også, når en lang slange af triller fører én af nye veje ind i ukendt land.

Og triller, det er lige, hvad de kaldes, de mange stolper, der udgør slangen, fortæller Charlotte Algreen fra Algreen Arkitekter, og hun ved det, for det er hende, der har kreeret legepladsen, som er en del af Sandvigs byfornyelse og skabt på initiativ af Sandvig Borgerforening.

Legepladsen er omfattet af strandbeskyttelseslinie, og derfor er den udformet med stor respekt for naturen, forklarer Charlotte Algreen, der har udnyttet terrænet, beplantningen og træerne.

– Det gælder om at finde og synliggøre de ting, der allerede findes på stedet, så børnene kan bruge dem til leg og oplevelser.

Og slangen fører netop til de mange små hemmeligheder, der findes i naturen, og som kan udfordre børns fantasi.

Der er således huler under æbletræerne, og der er grene i egetræerne, som der kan klatres i, og der er en bænk omkring et af træerne, som man hoppe eller sidde på i kronens skygge.

Og det er børnenes helt egen plads, der er indrammet af træpa-



Borgmester Bjarne Kristiansen var bevæbnet med en stor orangerfarvet saks, da den røde snor skulle klippes. Foto: Henning Sigvardsen

lisader mod standen og store sten mod parkeringspladsen.

Den vil de gerne have, børnene, det var nemt at se, for de blev ved og ved med at finde nye ting og gå på slangen, der ender med at blive en spiral.

Og hvis det ikke lige var for Cirkus Stjernes kud, så ville de nok slet være til at flytte, men når man har artister i verdensklasse i byen, så siger man ikke nej til en rask cirkusforestilling i det fri.

Vestens vilde unger fra byens cirkus har lige pakket teltet ned efter sommerens forestillinger, og de gav ekstraforestilling i Sandvig med cowboymusik fra præriens lejrball,

klovne med røde næser og krudt i pistolerne, jonglører med krudt i diabloerne, dansere med jonglerende hofter og maver og slangepiger med halsbrækkende og knoglevridende spagater og hvirvlende vejr-møller. Og meget meget mere, og det var så flot og så sjovt, at børnene grinede så højt, at der kom endnu flere hen for at se på det hele.

For der var meget at opleve og se på ude i Sandvig i går, at det næsten ikke var til at komme hjem igen.

Det er også meningen. For i Sandvig skal børnene lege og opleve masser af ting på byens nye legeplads.

Fra nu af og hele året rundt.



Børnene kom fra hele Nordlandet, fra dagplejen, børnehaverne, fra sommerhusene og byens huse, fra campingpladsen, for at opleve den nye legeplads. Foto: Henning Sigvardsen